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Áno, Šošoni po štvrtom kole trónia na vrchole 
Niké ligy, čo by možno pred sezónou tipoval iba 
najskalnejší fanúšik. Jasné, je príliš skoro, tabuľka 
je neúplná, ale mohli by teraz odpískať koniec 
ligy, či? Sranda teraz bokom...Tvrdá práca sa však 
vypláca a prestať v nej rozhodne neplánujeme 
ani dnes proti Zlatým Moravciam. Tie, naopak, 
nevstúpili do súťaže výhernou nohou, nakoľko 
majú po štyroch stretnutiach na konte iba bod 
za jednu remízu a sú na opačnom póle tabuľky. 
Hoci ich futbalový prejav v novom ročníku fut-
balová verejnosť chváli, tak na spomínaný bod 
to stačilo iba proti Trnave. Vo zvyšných dueloch 
vyšli naprázdno bodovo i gólovo, a to v Skalici, 
v Podbrezovej a naposledy aj doma s Dunajskou 
Stredou.

Zverencom trénera Vladimíra Cifraniča zatiaľ 
nepomohli k lepším výsledkom v porovnaní 
s uplynulou sezónou ani rozsiahle letné obmeny 
v kádri. Medzi nimi prevládajú najmä posily so 
žltozelenou minulosťou. Na aktuálnej súpiske 
nájdeme až šesticu, pričom iba Samuel Suľa bol 
súčasťou ViOnu aj v minulom ligovom ročníku. 
Okrem neho klub od rieky Žitavy posilnili aj 
brankár Matej Slávik, stopéri Matej Moško a Rich-
ard Nagy, ďalší krajný obranca Vladimír Majdan 
či stredopoliar Miroslav Gono. Tam však výpočet 
nových tvárí na Dolnej Nitre nekončí. Z ďalších 
treba spomenúť bývalého prvoligového hráča 
Pohronia Jamesa Weira, ex-stopéra Spartaku 
Gergelyho Tummu či príchod Milana Kvoceru 
z poľskej Wisly Plock.

Čo však našich fanúšikov máta a fanúšikov 
Moraviec drží nad vodou je spomienka na náš 
posledný vzájomný súboj. Absolútne nevydarený 
zápas zo strany MŠK s výsledkom 0:4 v náš 
neprospech z októbra minulého roka ale určite 
poslúži ako ideálna motivácia pre zve- rencov 
Jaroslava Hynka. Nadviazať budeme chcieť na 
päť predošlých vzájomných bitiek, v ktorých 
sme s ViOnom nestratili ani bod. A to všetko 
s pozitívnou emóciou z predošlých ligových kôl 
v Košiciach či s Trenčínom, i zo stredajšieho 
pohárového postupu v Liptovskej Teplej. 

Poďme si dnes na futbale užiť posledné dni 
horúceho letného počasia. Snáď nám Šošoni 
dajú dôvod na radosť. Hoci sú Zlaté Moravce 
historicky zo vzájomných zápasov pod Dubňom 
asi naším najobľúbenejším súperom, neradno 
ich podceňovať a zároveň preceňovať aktuálne 
postavenie v tabuľke.

Netreba teda zaspať na vavrínoch – Šošoni na 
trávniku a vy s vašimi hlasivkami na tribúnach. 
Už si len kúpiť v našich bufetoch nejaké fajnové 
občerstvenie, pozrieť si dobrý futbal a z plných síl 
povzbudzovať Šošonov za ďalšími tromi bodmi 
i potvrdením vedúcej pozície. 

HLAVNÝ TRÉNER
VLADIMÍR CIFRANIČ (SVK)

BRANKÁRI
1 MATEJ SLÁVIK (SVK) 1994
18 MATÚŠ CHROPOVSKÝ (SVK) 2002
33 PATRIK RICHTER (SVK) 2004

OBRANCOVIA
2 VLADIMÍR MAJDAN (SVK) 1999
3 GERGELY TUMMA (SVK) 2000
12 KRISTIÁN KOLEMBUS (SVK) 2004
22 SAMUEL SUĽA (SVK) 2000 
25 RICHARD NAGY (SVK) 2000

30 ROBERT STAREČEK (SVK) 2004
39 MATEJ MOŠKO (SVK) 1999
90 MATÚŠ ČONKA (SVK) 1990

ZÁLOŽNÍCI
6 MIROSLAV GONO (SVK) 2000
8 JAMES MICHAEL WEIR (ENG) 1995
10 JOHNSON NSUMOH KALU (NGA) 2001 
11 JAKUB ŠVEC (SVK) 2000
14 DENIS DUGA (SVK) 1994 
16 KAROL MONDEK (SVK) 1991
23 PATRIK DULAY (SVK) 2005 
26 TOMÁŠ ĎUBEK (SVK) 1987
27 MILAN KVOCERA (SVK) 1998

29 ADAM BRENKUS (SVK) 1999

ÚTOČNÍCI
7 ROMAN ČEREPKAI (SVK) 2002 
9 PATRIK MIJIĆ (CRO) 1998

Rok založenia: 1995  Klubové farby: červená a modrá 

Štadión: FC ViOn Zlaté Moravce a. s.  Kapacita: 4006 divákov

Minulá sezóna: 11. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 1:0 (d) a 0:4 (v)

Historická bilancia:  ŽILINA – ZLATÉ MORAVCE  49  35  4  10  114:47
 

FC VION ZLATÉ MORAVCE-VRÁBLE

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA





ŠÉF  LAVIČKY

Košice padli po našom dominantnom výkone. Ste aj vy nad-
mieru spokojný, pán tréner?
„Mali sme tam asi štyri situácie v obrane, ktoré sme mali lepšie 
čítať a lepšie ich zvládnuť. Výkon tímu však v posledných 
zápasoch išiel smerom hore, otrepali sme sa po vypadnutí 
z Európy a je vidieť, že sa hráči koncentrujú. Trafili sme sa aj 
do zostavy. Nepreceňujeme však výhru v Košiciach, pretože tá 
prišla aj vďaka neefektivite súpera, my sme boli zas maximálne 
efektívni. Výsledky nám teraz prajú a dávajú nám... Nemáme 
však hmlu pred očami, že bolo všetko iba dobré. Podali sme 
ale veľmi dobrý výkon, Belo nás podržal. Urobili sme množstvo 
dobrej práce, súperovi sme nič nedarovali.“

Zmenilo sa teda niečo, čo prispelo k zvýšenej efektivite? 
Momentálne máme priemer 2,8 gólu na zápas, čo je najviac 
v lige.
„Dva ligové zápasy sme odohrali v rovnakej zostave v obrane, 
v osi ihriska. Ďalší sú hladní a chcú sa presadiť. Ako som 
spomínal, trafili sme zostavu, dali sme rýchly gól, ktorý pomôže. 
Hlavne vo finálnej tretine ihriska sa to zefektívnilo. Minulú 
sezónu sme mali veľa príležitostí, teraz sme presnejší v našich 
princípových veciach. Päť šancí na zápas nie je málo... Keď 
z toho dáte tri góly, je to super. Teraz z toho ťažíme. Zlaté 
Moravce, naopak podávajú veľmi dobré výkony, akurát ne- 
zbierajú body a čakajú na výhru. Preto to môže byť zradné, 
keby sme sa pozerali iba na tabuľku. Čakáme naozaj náročný 
duel, v ktorom budeme musieť podať ešte lepší výkon než proti 
Košiciam či Trenčínu. Je to umocnené tým, že v tábore súpera 
je veľa bývalých hráčov MŠK, ktorí budú motivovaní. Preto to 
bude náročný súboj a budeme sa musieť maximálne koncen-
trovať a nepodľahnúť tomu, že nám je odvšadiaľ pripomínané 
tabuľkové postavenie.“

Pod vaším vedením je to vôbec premiérovo, že sme prví 
v tabuľke. Ako to vnímate a ako to prezentujete chalanom?
„Môžete hovoriť čokoľvek, každého to ovplyvňuje inak. Slovan 
i Trnava hrajú poháre a nemajú kompletne odohraté zápasy. 
Je to ešte veľmi skreslené. Preto sa na to musíme pozerať

 

s nadhľadom. Robím si určitú štatistiku, oproti minulej sezóne 
v tejto fáze napredujeme. Nerobil by som z toho žiadne závery. 
Je stále len začiatok sezóny, zápas od zápasu sa sústredíme 
už len na ligu. Práve omieľané tabuľkové postavenie nám 
velí perfektne pristúpiť ku všetkým detailom na trávniku. 
Stále môžu všetko ovplyvniť aj prípadné odchody, keďže je 
prestupové obdobie. Verím, že dnes namotivujeme hráčov 
čo najlepšie a zvládneme to.“

Bola na niečo dobrá aj krutá facka s Gentom? Riešili ste to 
s hráčmi?
„Bavili sme sa o tom po Košiciach a v tomto týždni aj s jednot-
livými hráčmi. Máme nejakú, teraz už reálnejšiu spätnú väzbu. 
Každý to vníma inak, aj preto nás 
to motivovalo urobiť si spätné 
nahliadnutie, pozrieť si zápasy 
znova, čo ich prekvapilo a čo 
ich posunulo.“ 

POHĽAD TRÉNERA:
„NEMAŤ HMLU PRED OČAMI“

PROGRAM 5. KOLA NIKÉ LIGY
25.08. 20:30 Michalovce - FC Košice
26.08. 18:00 Dunajská Streda - B. Bystrica
26.08. 18:00 Podbrezová - Trenčín
26.08. 18:00 Žilina - Z. Moravce-Vráble
27.08. 20:30 Skalica - Trnava

NAJLEPŠÍ STRELCI
1. Addo H.   Žilina  3 
2. Domonkos K. Ružomberok  3 
3. Ibrahim R.  Trenčín   3

1. Žilina 4 3 0 1 11:5 9
2. Podbrezová 4 3 0 1 7:3 9
3. Trenčín 4 3 0 1 10:7 9
4. Dunajská Streda 4 2 2 0 8:3 8
5. B. Bystrica 4 2 1 1 8:7 7
6. Slovan Bratislava 3 1 2 0 4:3 5
7. Trnava 3 1 1 1 4:3 4
8. Ružomberok 4 1 1 2 5:9 4
9. Skalica 4 1 0 3 5:6 3
10.  Z. Moravce-Vráble 4 0 1 3 1:6 1
11. Michalovce 3 0 1 2 0:5 1
12.  Košice 3 0 1 2 2:8 1 

TABUĽKA PRED 5. KOLOM
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26.08. 18:00 Žilina - Z. Moravce-Vráble
27.08. 20:30 Skalica - Trnava

NAJLEPŠÍ STRELCI
1. Addo H.   Žilina  3 
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Dnes nastúpi proti svojmu bývalému brankárskemu 
kolegovi. A nielen tomu. V drese súpera totiž naskočia 
viacerí naši bývalí hráči. Ako vníma takéto súboje 
Ľubomír Belko a čo prispelo k prvej nule, ktorú si 
priviezol z Košíc?

Belo, konečne premiérové čisté konto v sezóne. Napriek tvojím 
kvalitným výkonom vždy prišiel nejaký inkasovaný gól. Čo 
bolo tentokrát inak, že sa to podarilo?
“Samozrejme, nula vždy poteší. Nielen mňa, ale aj chalanov, 
lebo každým sa na nej niečím podieľa. Som rád, že som cha-
lanom dokázal pomôcť v kľúčových momentoch a Košice 
sa nedostali na jednogólový rozdiel. Takto sme ich držali 
na dištanc. Takže prvú nulu, navyše u nováčika z Košíc, si 
musíme vážiť. A paradoxne som sa cítil po ceste horšie, 
pred výkopom mierne unavený. Hodil som to za hlavu, sús-
tredil som sa na svoje veci a povedal som si, že odchytám 
svoj najlepší zápas, aby som bol po zápase spokojný.“  
 
Konečne tak prišli prvé tri body z ihriska súperov. Je to 
dôležité na sebavedomie? 
“Áno, súhlasím. Potvrdili sme domácu výhru s Trenčínom 
a nadviazali sme na ten zápas. Vzali sme z východu tri body 
a môže nás tešiť potvrdenie v tabuľke, aj keď je len po 4. 
kole. Teraz sa už treba sústrediť na Zlaté Moravce a potvrdiť 
body z Košíc.“

Sleduješ teda tabuľku alebo sa snažíš to nevnímať?
„Sem-tam mi to na sociálnych sieťach vyskočí, kde sme 
v tabuľke. Ako hovorím, treba sa sústrediť na dnešok. Verím, že 
nás dnes podporia fanúšikovia a znova zažijú víťaznú emóciu.“

Tabuľka tímov je jedna vec, druhá je tabuľka brankárov a ich 
zákrokov. Ty už pravidelne figuruješ vo viacerých štatistikách 
na úplnom vrchole. Jednou z nich je počet zákrokov (21 
momentálne). Berieš to už ako nejaké pravidlo?
„Túto štatistiku sledujem pravidelne, ako som na tom. Už som si 
zvykol, že striel býva viacej. Na robotu sa sťažovať nemôžem.“

Dalo niečo kabíne aj vypadnutie s Gentom, keď sa na to pozeráš 
s odstupom času?
„Každý súboj proti tak kvalitnému súperovi vám dá veľmi veľa. 
Po systémovej stránke, odhalení chýb v defenzíve a ofenzíve. 
Bola to síce krutá, ale veľmi dobrá lekcia. Súper trestal každú 
chybu. Takto sa hrá futbal na najvyššej úrovni.“

Poďme k súperovi. Zlaté Moravce sa posilnili pred sezónou. 
Čo na neho hovoríš?
„Na Zlaté Moravce to doma vieme. Teraz tam hrá trochu viac 
Žilinčanov, takže sa navzájom poznáme. Pre mňa je to špeci-
fickejšie hlavne tým, že bude chytať Maťo Slávik. Myslím si, 
že dnes to môže byť zaujímavý futbal. Nech padne čo najviac 
gólov a zabaví to divákov.“

Pred rokom to ale proti Moravciam nebolo o góloch. Ty si 
dokonca vychytal penaltu a Dávid Ďuriš jediným presným 
zásahom v závere rozhodol o našom triumfe. Pamätáš?
„Teraz sa mi to vybavilo pred očami. Ten duel nebol jednoduchý, 
lebo sme hrali do bloku. Podarilo sa mi chytiť penaltu a Dedo 
zabezpečil gólom, že všetky body ostali pod Dubňom. Na ten 
zápas budem dlho spomínať, lebo vtedy som mal zrovna aj 
meniny. Takže pekná spomienka, super to vyšlo.“

Keď spomínaš brankársku jednotku ViOnu Maťa Slávika, čo 
by si poradil chalanom v ofenzíve?
„Pomaly každý jeden deň sme spolu boli na brankárskych 
tréningoch. Aj ja mám slabiny a pravdepodobne aj Maťo. 
Chalani sa niečo pýtali, bavili sme sa spolu, čo by mohli na 
neho vymyslieť, čo by na neho mohli platiť.“

Pred mikrofóny chodíš ako gólman hlavne po prehratých 
zápasoch. Ako si si zvykol na tieto mediálne povinnosti aj 
v nepríjemných momentoch?
“Viac-menej som si na to už zvykol. Ešte minulú sezónu to 
bolo ťažšie. Jasné, že po zbabranom zápase by ste najradšej 
išli do sprchy a preč. Pri rozhovoroch však dám aspoň emócie 
najavo a von zo seba a potom sa nad tým menej zaoberám 
aspoň. Verím však, že takýchto rozhovorov bude čo najmenej.“

„SÚSTREDIŤ SA NA DNEŠOK, 
NIE NA PRIEBEŽNÚ TABUĽKU. “

ROZHOVOR





Dnešný deň je zápasovým dňom nielen pre „A“-tím, ktorý 
ho uzavrie tu na Štadióne MŠK Žilina podvečerným duelom. 
Sobota totiž patrila aj majstrákom všetkých dorasteneckých 
družstiev, žiackych kategórií i B-tímu.

Sobota priniesla aj s terajším duelom „A“-tímu dokopy deväť 
stretnutí. V 3. kole vyzvali dorastenci družstvá z Petržalky, 
žiaci zas čelili Ružomberčanom v rámci svojho 1. kola a ženy 
cestovali vo svojom 3. ligovom kole do Banskej Bystrice. 

FUTBALOVO NABITÝ DEŇ
AJ V AKADÉMII MŠK ŽILINA

Sme hrdí #zltozeleni, ale v našom Fanshope sa 
nachádza aj niekoľko kúskov moderného, trendo-
vého oblečenia, ktoré si môžete dať nielen na zápas, 
ale aj do mesta.
Takými sú aj tieto lifestylové mikiny a aj tričká, na 
ktorých nesmie chýbať logo Šošona.
No čo, obohatia aj tvoj šatník? Príď si ich vyskúšať 
aj teraz do fanshopu, ktorý je dnes otvorený do 
18:45 hod.

VO FANSHOPE NOVÉ MIKINY I TRIČKÁ

AKADÉMIA / FANSHOP

Určite ťa zaujíma, ako sa všetkým 
žltozeleným výberom dnes darilo. 
Tak si naskenuj tento QR kód a rýchlo 
si to over.






